湖北京山轻工机械股份有限公司
J.S. Corrugating Machinery Co., Ltd.                                             Stock Code : 000821

助力中国智造  成就世界品牌

证券代码：000821    证券简称：京山轻机   公告编号：2019-24

湖北京山轻工机械股份有限公司

关于为全资子公司惠州市三协精密有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

1．湖北京山轻工机械股份有限公司（以下简称“公司”）拟为全资子公司

惠州市三协精密有限公司（以下简称“惠州三协”）向中国工商银行股份有限公

司惠州惠城支行贷款3,500万元提供连带责任担保，担保期限为三年。

2．本次担保事项已经出席公司九届董事会第二十一次会议的三分之二以上

董事审议通过，不需另行提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1．被担保人名称：惠州市三协精密有限公司

住所：惠州市惠环办事处惠环工业区1号

法定代表人：王伟

注册资本：人民币捌仟万元

成立时间：2001年11月06日

营业期限：2001年11月06日至2021年11月05日

经营范围：电子和电器产品的五金冲压和精密注塑零部件及五金注塑模具、

CD机、VCD机、DVD机、录放机芯、微型电机、自动化设备的技术开发、技术服务、

生产、销售，软件开发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

股权结构：湖北京山轻工机械股份有限公司持股100%。

2．惠州三协的资产状况和经营情况                     单位：元

湖北京山轻工机械股份有限公司
J.S. Corrugating Machinery Co., Ltd.                                             Stock Code : 000821

助力中国智造  成就世界品牌

项目 2017年12月31日 2018 年 9月 30日

资产总额 388,349,969.30 447,743,782.72

负债总额 128,844,273.33 136,749,736.06

其中：流动负债总额 128,844,273.33 136,749,736.06

其中：银行贷款总额 0 0

资产负债率 33.17% 30.54%

净资产 259,505,695.97 310,994,046.66

项目 2017年度 2018 年 1-9月

营业总收入 413,930,001.70 204,643,584.08

利润总额 113,732,698.51 48,152,935.20

净利润 99,426,247.58 40,583,887.63

截至目前为止，惠州三协没有可能导致公司存在或有负债的情形。

三、本次担保的情况

本次担保的主要内容，惠州三协已与中国工商银行股份有限公司惠州惠城支

行就贷款3,500万元事宜达成初步协议，需公司同意为本次银行贷款3,500万元提

供期限3年的连带责任保证担保。

担保方：湖北京山轻工机械股份有限公司

保证方式：连带责任担保

相关担保事项以正式签署的担保协议为准。

四、董事会意见

1．公司提供担保的原因：本次被担保对象是公司全资子公司，该公司资产

状况良好，公司对其具有控制权，为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围

之内。同时，此次担保有利于全资子公司筹措资金，顺利开展经营业务。公司全

资子公司惠州三协向中国工商银行股份有限公司惠州惠城支行贷款3,500万元是

为了满足其生产经营的资金需求，符合相关法律法规等有关要求，公司对其提供

担保是合理的，不存在损害公司及广大投资者利益的情形。本次担保不存在与中

国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公

司对外担保若干问题的通知》及证监发[2005]120号文《关于规范上市公司对外

担保行为的通知》相违背的情况。

2．反担保情况：本次被担保方惠州三协向本公司出具了《反担保承诺函》，

湖北京山轻工机械股份有限公司
J.S. Corrugating Machinery Co., Ltd.                                             Stock Code : 000821

助力中国智造  成就世界品牌

承诺为公司向其提供银行贷款担保提供反担保。

3．担保风险及被担保人偿债能力判断：惠州三协是本公司主要的全资子公

司之一，自成立以来生产及运营状况正常，现金流稳定，现金回笼具有较好保障，

惠州三协不是失信被执行人，公司对其担保风险较小，不会损害股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止目前，除本次担保外，公司存在以下担保事项：一是为控股子公司武汉

璟丰科技有限公司向招商银行股份有限公司武汉分行申请的银行综合授信额度

500万元提供连带责任担保；二是为全资子公司苏州晟成光伏设备有限公司向苏

州银行股份有限公司高新区直属支行枫桥支行申请的银行综合授信额度5,000万

元提供连带责任担保；三是为重要参股公司武汉中泰和融资租赁有限公司（占股

45%）向招商银行中北路支行申请的银行综合授信额度10,000万元提供连带责任

担保（实际担保3,300万元），担保期限为不超过20个月；四是为全资子公司苏

州晟成光伏设备有限公司向苏州银行股份有限公司申请的银行综合授信额度

3,000万元提供连带责任担保。本次对全资子公司惠州三协进行担保，金额为

3,500万元，占公司2017年度经审计净资产的1.86%。加上本次担保，全部实际担

保15,300万元（不含已到期），占公司2017年度经审计净资产的8.13%。无逾期

担保和涉及诉讼的担保。

六、备查文件目录

1.九届董事会第二十一次会议决议；

2.九届监事会第二十一次会议决议；

3.独立董事《关于为全资子公司惠州市三协精密有限公司提供担保的独立意

见》。

特此公告

湖北京山轻工机械股份有限公司

董   事   会

 二○一九年三月十八日